МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ' ^

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОТН-'УЭКАГОЩТИ среды

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении Плана проведения проверок соблюдения
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок подведомственными Росгидромету заказчиками на 2018 год

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и во исполнение
Регламента проведения ведомственного контроля в сфере закупок для
обеспечения федеральных нужд в отношении подведомственных Федеральной
службе по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
территориальных органов и федеральных государственных бюджетных
учреждений, утвержденного приказом Росгидромета от 27.05.2014 № 276,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок соблюдения
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок подведомственными Росгидромету заказчиками на 2018 год (далее -
План проведения проверок на 2018 год).

2. Контрактной службе Росгидромета (Литвинова Т.А.) обеспечить:
2.1. Контроль за исполнением Плана проведения проверок на 2018 год;
2.2. Представление доклада руководителю Росгидромета о выявленных

фактах нарушений и иных обстоятельствах;
2.3. Контроль устранения выявленных в ходе проверки нарушений.
3. Департаментам Росгидромета по федеральным округам обеспечить:
3.1. Представление программы проверки на согласование в Контрактную

службу Росгидромета за месяц до проведения проверки;
3.2. Представление Контрактной службе Росгидромета акта проверки,

отражающего результаты проведенной проверки, плана устранения
выявленных нарушений и ежеквартального отчета о выполнении плана
устранения выявленных нарушений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Росгидромета Н.В. Радькову.

Руководитель Росгидромета М.Е.Яковенко/ '

“ 'Департамент ’]
j Росгидромета по ДФО|
j ВХОД L1

Утвержден
приказом Росгидромета
от « 0 $  » / Л _2017 г. № 6 %

План
проведения проверок соблюдения законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок подведомственными Росгидромету
заказчиками на 2018 год

№
п/п

Наименование
заказчика

(учреждения
Росгидромета)

Форма
проверки

Срок
проведения

Проверяемый
период

Ответственный
за

проведение,
координацию

и контроль
проверки

1 2 3 4 5 6
1 . ФГБУ «Уральское

УГМС»
Выездная
проверка

Март-
апрель

2017 г. Департамент
Росгидромета
по УФО

2. ФГБУ
«Башкирское
УГМС»

Выездная
проверка

Апрель 2016-
2017 гг.

Департамент
Росгидромета
по ПФО с
участием
ФГБУ
«Г идрометсер
вис»

3. ФГБУ
«Краснодарская
ВС»

Выездная
проверка

Май-
июнь

2017 г. Департамент
Росгидромета
по ЮФО и
СКФО

4. ФГБУ
«Центральное
УГМС»
(Костромской
ЦГМС-
филиал ФГБУ
«Центральное
УГМС»)

Выездная
проверка

Май-
июнь

2016-
2017 гг.

Департамент
Росгидромета
по ЦФО

5. ФГБУ
«Мурманское
УГМС»

Выездная
проверка

Сентябрь-
октябрь

2016-
2017 гг.

Департамент
Росгидромета
по СЗФО

6. ФГБУ
«Дальневосточное
УГМС»

Выездная
проверка

Октябрь 2016-
2017 гг.

Департамент
Росгидромета
по ДФО

7. ФГБУ «Обь-
Иртышское
УГМС»

Выездная
проверка

Октябрь
-ноябрь

2016-
2017 гг.

Департамент
Росгидромета
по СФО с
участием
ФГБУ
«Г идрометсер
вис»